
 

 

Uchwała Nr 2282/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach konkursu 

Nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19 dla Działania 4.5 „Ochrona przyrody”, Poddziałania 4.5.4 „Edukacja 

ekologiczna” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1  

pkt 1, art. 39 ust 1-2, art. 46 ust. 1-2, art. 53 ust. 1, art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 818) oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r.  

w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz z uchwałami 

zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 
 

 

 

§ 1 
 

 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.04.05.4-IZ.00-

30-001/19 dla Działania 4.5 „Ochrona przyrody”, Poddziałania 4.5.4 „Edukacja ekologiczna” 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, określając alokację dla konkursu 

na poziomie 13 580 520,75 zł. 
 

 

§ 2 
 

 

W związku z zakończoną procedurą odwoławczą od oceny merytorycznej projektów przyznaje się 

dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 projektom Nr RPWP.04.05.04-30-0006/19 oraz  

Nr RPWP.04.05.04-30-0033/19 z listy projektów nierekomendowanych do dofinansowania ze względu  

na niewystarczającą alokację w konkursie Nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19, ujętej w ramach Załącznika 

Nr 1 i 2 do uchwały Nr 2051/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 marca 2020 r. 

Maksymalna wartość dofinansowania przedmiotowych projektów wynosi 1 614 977,91zł (jeden milion 

sześćset czternaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt siedem złotych i dziewięćdziesiąt jeden groszy). 
 

 

 

§ 3 
 

Z uwagi na powyższe zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach konkursu  

Nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19 dla Działania 4.5 „Ochrona przyrody”, Poddziałania 4.5.4 „Edukacja 

ekologiczna” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, stanowiącą 

Załącznik Nr 1 do uchwały oraz listę projektów ocenionych pozytywnie w ramach przedmiotowego 

konkursu stanowiącą Załącznik Nr 2 do uchwały, z wyodrębnieniem projektów wybranych  

do dofinansowania uchwałami Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 2032/2020, Nr 2051/2020 oraz 

niniejszą uchwałą. 
 

 

§ 4 
 

Informacja o projektach wykazanych w Załączniku Nr 2 do uchwały zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

 

 

 

 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2282/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach konkursu 

Nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19 dla Działania 4.5 „Ochrona przyrody”, Poddziałania 4.5.4 „Edukacja 

ekologiczna” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 
 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Na kwotę przyznanego wsparcia składają się środki 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 Wnioskodawca, w przypadku negatywnej oceny jego projektu wybieranego  

w trybie konkursowym, posiada prawo wniesienia protestu w celu ponownego sprawdzenia złożonego 

wniosku w zakresie spełniania kryteriów wyboru projektów. W myśl art. 58 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej 

ustawy, w przypadku uwzględnienia protestu właściwa instytucja może dokonać aktualizacji listy projektów 

wybranych do dofinansowania. 

W myśl Regulaminu konkursu Nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19, projekt uzyskuje ocenę 

pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne, merytoryczne oraz uzyskał co najmniej 60% 

maksymalnej liczby punktów (za kryteria merytoryczne wartościujące), co stanowi 14 punktów. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałami Nr 2032/2020 z dnia 19 marca 2020 r. oraz  

Nr 2051/2020 z dnia 26 marca 2020 r. przyznał dofinansowanie dziewięciu projektom, o wartości wsparcia 

w kwocie 11 965 542,84 zł. 

W związku z zakończeniem procedury odwoławczej od wyników oceny merytorycznej 2 projekty, 

które uzyskały pierwotnie pozytywną ocenę merytoryczną zmieniły swoje pozycje na liście projektów 

ocenionych pozytywnie w konkursie. Projekt Nr RPWP.04.05.04-30-0006/19, złożony przez Gminę 

Łobżenicę oraz projekt Nr  RPWP.04.05.04-30-0033/19 złożony przez Gminę Nowy Tomyśl uzyskały 

pierwotnie 21 pkt. i znalazły się odpowiednio na miejscach nr 11. i 20. listy projektów nierekomendowanych 

do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w konkursie, ujętej w Załączniku Nr 2  

do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 2051/2020 z dnia 26 marca 2020 r. W wyniku 

zakończonej procedury odwoławczej ww. projekty uzyskały po 23 pkt. i znalazły się odpowiednio na 3. i 7. 

pozycji listy projektów rekomendowanych do dofinansowania niniejszą uchwałą. Zwiększenie alokacji  

w konkursie do kwoty 13 580 520,75 zł umożliwi przyznanie dofinansowania powyższym projektom.  

Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały zawiera listę projektów ocenionych pozytywnie  

z wyszczególnieniem projektów wybranych do dofinansowania w konkursie Nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-

001/19. Załącznik Nr 1 natomiast stanowi lista wszystkich projektów ocenionych w przedmiotowym 

konkursie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione.    

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



L.p Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita
Maksymalna kwota 

dofinansowania

Średnia 

uzyskanych 

punktów

Status projektu

1 RPWP.04.05.04-30-0003/19
Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Oborniki

Windą do lasu – kampania edukacyjno-

informacyjna o zrównoważonym użytkowaniu 

zasobów naturalnych wraz z modernizacją 

infrastruktury Nadleśnictwa Oborniki 

uwzględniającą potrzeby osób niepełnosprawnych 

– II etap

3 383 859,03 zł 2 335 039,16 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

2 RPWP.04.05.04-30-0005/19 Powiat Pilski Eko - edukacja w powiecie pilskim - etap II 2 090 676,13 zł 1 469 380,53 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

3 RPWP.04.05.04-30-0006/19 Gmina Łobżenica

Modernizacja wraz z doposażeniem edukacyjnego 

centrum przyrodniczo-ekologicznego w gminie 

Łobżenica

1 363 332,06 zł 942 140,02 zł 23

projekt wybrany do 

dofinansowania po procedurze 

odwoławczej uchwałą z 

28.05.2020 r.

4 RPWP.04.05.04-30-0007/19 Gmina Września Centrum Edukacji Ekologicznej we Wrześni 3 307 712,77 zł 2 260 283,78 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

5 RPWP.04.05.04-30-0026/19 Gmina Grodzisk Wielkopolski

Cztery żywioły – OGIEŃ, WODA, ZIEMIA, 

POWIETRZE – projekt działań edukacji 

ekologicznej w gminie Grodzisk Wielkopolski

211 804,10 zł 136 901,20 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

6 RPWP.04.05.04-30-0032/19 Gmina Miejska Wągrowiec

Modernizacja Centrum Edukacji Ekologicznej w 

Wągrowcu wraz z rozbudową o terenowy punkt 

edukacyjny - miejski EKO park

5 442 996,00 zł 3 620 320,00 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

7 RPWP.04.05.04-30-0033/19 Gmina Nowy Tomyśl
Rozwój edukacji ekologicznej i ścieżki edukacyjno-

przyrodniczej na terenie Gminy Nowy Tomyśl
981 754,02 zł 672 837,89 zł 23

projekt wybrany do 

dofinansowania po procedurze 

odwoławczej uchwałą z 

28.05.2020 r.

8 RPWP.04.05.04-30-0035/19
Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego

Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa 

wielkopolskiego na rzecz zrównoważonego 

rozwoju

912 150,00 zł 650 250,00 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

9 RPWP.04.05.04-30-0037/19 Miasto i Gmina Szamotuły

„Pomóż sobie pomagając przyrodzie” Edukacja 

ekologiczna mieszkańców miasta i gminy 

Szamotuły poprzez działania informacyjno-

edukacyjne

199 201,00 zł 137 659,21 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

10 RPWP.04.05.04-30-0045/19 Miasto Poznań
Brama otwarta na rzekę – edukacja ekologiczna na 

terenach nadrzecznych w Poznaniu
1 267 394,00 zł 836 105,59 zł 23

projekt wybrany

do dofinansowania uchwałą

z 19.03.2020 r.

(zwiększenie kwoty

dofinansowania uchwałą

z 26.03.2020 r.)

11 RPWP.04.05.04-30-0016/19 Gmina Skulsk Eko-Edukacja w gminie Skulsk. Bliżej przyrody. 751 896,65 zł 519 603,37 zł 22

projekt wybrany do 

dofinansowania uchwałą z 

26.03.2020 r.

12. RPWP.04.05.04-30-0004/19

Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki

Budowa „Centrum Edukacji i Promocji Drewna” 

wraz z wyposażeniem.
1 835 774,02 zł 1 269 645,67 zł 21

projekt niewybrany do 

dofinansowania

13. RPWP.04.05.04-30-0012/19 Miasto i Gmina Pleszew EKO Pleszew 1 246 962,66 zł 880 541,02 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

14. RPWP.04.05.04-30-0013/19 Gmina Trzcianka
Przebudowa budynku użytkowego na Ośrodek 

Edukacji Ekologicznej w Rychliku.
1 064 000,69 zł 735 285,00 zł 21

projekt niewybrany do 

dofinansowania

Załącznik Nr 2 do uchwały nr 2282/2020
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 maja 2020 r.

Lista projektów pozytywnie ocenionych w konkursie Nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19

w ramach Działania 4.5 „Ochrona przyrody”,

Poddziałania 4.5.4 „Edukacja ekologiczna” WRPO na lata 2014-2020

Projekty wybrane do dofinansowania

Projekty niewybrane do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację



15. RPWP.04.05.04-30-0014/19 Gmina Śrem

Edukacja ekologiczna mieszkańców gminy Śrem w 

obszarze OZE - „Kiedy słońce świeci, prąd do 

gniazdka nam leci!

520 316,15 zł 359 568,06 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

16. RPWP.04.05.04-30-0018/19 Gmina Czerwonak Myśleć globalnie, działać lokalnie 232 418,75 zł 158 815,89 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

17. RPWP.04.05.04-30-0019/19 Gmina Wągrowiec

Budowa ośrodków edukacji ekologicznej wraz z 

budową i rozbudową ścieżek edukacyjnych oraz 

prowadzeniem kampanii edukacyjno-ekologicznych 

na terenie Gminy Wągrowiec

2 884 374,60 zł 1 993 267,00 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

18. RPWP.04.05.04-30-0025/19 Gmina Szydłowo

Edukacja ekologiczna – kluczem do zachowania 

różnorodności biologicznej na terenie gminy 

Szydłowo

638 393,07 zł 441 165,93 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

19. RPWP.04.05.04-30-0028/19 Gmina Rokietnica

FABRYKA EKOLOGÓW - edukacyjne laboratorium 

w Szkole Podstawowej w Cerekwicy w ramach 

zadania pn. Budowa Szkoły Podstawowej w 

Cerekwicy.

2 400 361,89 zł 1 242 048,74 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

20. RPWP.04.05.04-30-0029/19 Powiat Gnieźnieński

Środowisko Wiedza i Alternatywne Technologie ( 

ŚWiAT) - Powiatowe Centrum Stacji 

Meteorologicznych i Wiedzy Przyrodniczej

1 936 867,99 zł 1 338 486,00 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

21 RPWP.04.05.04-30-0036/19 Gmina Miejska w Chodzieży
Chodzieski Eko Ludek – miejska edukacja 

ekologiczna
390 300,04 zł 276 311,73 zł 21

projekt niewybrany do 

dofinansowania

22 RPWP.04.05.04-30-0039/19 Gmina Komorniki Działalność ekologiczna w Gminie Komorniki 271 677,14 zł 180 833,80 zł 21
projekt niewybrany do 

dofinansowania

23 RPWP.04.05.04-30-0042/19 Miasto Luboń
Podnoszenie świadomości ekologicznej 

mieszkańców Miasta Luboń
276 264,33 zł 181 564,37 zł 21

projekt niewybrany do 

dofinansowania

24 RPWP.04.05.04-30-0015/19

Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Koninie

Zielona edukacja na terenie Parku im. Fryderyka 

Chopina w Koninie
259 650,54 zł 179 433,29 zł 20

projekt niewybrany do 

dofinansowania

25 RPWP.04.05.04-30-0034/19 Gmina Lipno

Edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy Lipno 

wraz z budową ścieżek edukacyjnych w parku w 

Lipnie

432 766,40 zł 289 937,36 zł 20
projekt niewybrany do 

dofinansowania

26 RPWP.04.05.04-30-0038/19 Gmina Kleczew
Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w 

Gminie Kleczew
1 620 504,91 zł 1 119 890,13 zł 20

projekt niewybrany do 

dofinansowania

27 RPWP.04.05.04-30-0011/19 Gmina Przygodzice
Edukacja Ekologiczna w Centrum Kreatywności w 

Ludwikowie
299 688,58 zł 208 447,35 zł 19

projekt niewybrany do 

dofinansowania

28 RPWP.04.05.04-30-0017/19 Gmina Ostrowite

Budowa ścieżki edukacyjnej przy Szkole 

Podstawowej im. Ludwiki Jakubowicz w 

Ostrowitem wraz z wdrożeniem programu edukacji 

ekologicznej w Gminie Ostrowite

247 705,39 zł 171 178,52 zł 19
projekt niewybrany do 

dofinansowania

29 RPWP.04.05.04-30-0023/19

Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Włoszakowice

Budowa i doposażenie budynku na potrzeby 

prowadzenia edukacji przyrodniczo - ekologicznej
301 626,50 zł 209 474,21 zł 19

projekt niewybrany do 

dofinansowania

30 RPWP.04.05.04-30-0024/19
Gmina Miasto Ostrów 

Wielkopolski

Z Ekologią na Ty! - zajęcia edukacji ekologicznej 

dla uczniów i nauczycieli szkół podstawowych w 

Ostrowie Wielkopolskim

323 490,00 zł 223 550,00 zł 19
projekt niewybrany do 

dofinansowania


